
Ausbildungsbetrieb / Bewerbungsanschrift Ausbildungsberuf Beginn Gewünschte Schulbildung Anzahl Tisch-

Nr.

AXA Konzern AG - 

Standort Dortmund Ausbildungsleitung 

Westfalendamm 87 

44141 Dortmund

Kaufmann (m/w/d) für Versicherungen und Finanzanlagen (IHK) 01.09.2024 mind. Fach-Abitur 10 18

Bundesanstalt für Arbeitsschutz und Arbeitsmedizin 

Friedrich-Henkel-Weg 1 - 25 

D-44149 Dortmund 

Kaufleute für Büromanagement (m/w/d)

Chemielaborant (m/w/d)

Physiklaborant (m/w/d)

01.08.2024

01.09.2024

01.09.2024

erw. Sek I

erw. Sek I

erw. Sek I

4

2

2

13

Continentale Krankenversicherung a.G 

Ruhrallee 92

44139 Dortmund 

Kaufmann (m/w/d) für Versicherungen und Finanzanlagen 

Fachinformatiker (m/w/d) Systemintegration 

Duales Studium Versicherungswirtschaft 

Duales Studium Informatik 

Duales Studium Betriebswirtschaft - Fachbereich Versicherung 

01.09.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.10.2024

Fachoberschulreife

Fachhochschulreife 

Allgemeine Hochschulreife 

Fachhochschulreife 

Allgemeine Hochschulreife 

12

2

8

2

2

2

Deutsche Bahn AG - DB Personalgewinnung Elektroniker für Betriebstechnik (w/m/d)

Gleisbauer (w/m/d)

Mechatroniker (w/m/d)

Lokführer (w/m/d)

Zugverkehrssteuerer (w/m/d) 

01.09.2024

01.09.2024

01.09.2024

01.09.2024

01.09.2024

Realschulabschluss

Realschulabschluss

Realschulabschluss

Realschulabschluss

Realschulabschluss

10

10

10

10

10

8

Döllken Profiles GmbH 

Industriestraße 1 

59199 Bönen

Verfahrensmechaniker für Kunststoff- und Kautschuktechnik (m/w/d)

Werkzeugmechaniker (m/w/d)

01.09.2024

01.09.2024

guter Hauptschulabschluss; idealerweise  Realschulabschluss

guter Hauptschulabschluss; idealerweise  Realschulabschluss

2

1

1

EGV Lebensmittel für Großverbraucher AG 

Werler Str. 42 

59423 Unna

Berufskraftfahrer (m/w/d)

Fachkraft für Lagerlogistik (m/w/d)

Fachlagerist (m/w/d)

Kaufleute im Groß- und Außenhandelsmanagement (m/w/d)

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

Hauptschulabschluss, mind. Führerschein Kl. B

Hauptschulabschluss

Hauptschulabschluss

mind. guter Realschulabschluss

3

3

4

2-3

14

Hesse GmbH & Co. KG Lacke & Beizen 

Warendorfer Straße 21

 59075 Hamm

Produktionsfachkraft Chemie (m/w/d)

Lacklaboranten (m/w/d)

Industriekaufleute (m/w/d)

Kaufleute für Spedition- und Logistikdienstleistungen (m/w/d)

01.09.2024

01.09.2024

01.09.2024

01.09.2024

Hauptschule Kl. 10 Typ A

Fachoberschulreife

Fachhochschulreife

Fachoberschulreife

3

2 - 3

2

1

3

Hotels by HR Dortmund GmbH Dorint  An den 

Westfalenhallen 

Lindemannstraße 88 

44137 Dortmund

Hotelfachleute (m/w/d)

Köche (m/w/d)

01.08.2024

01.08.2024

Fachoberschulreife

mind. Hauptschulabschluss

4

2

5

Hülpert Ausbildungsgesellschaft mbH

Westfalendamm 18 

44141 Dortmund

Automobilkaufleute (m/w/d)

Kfz.-Mechatroniker (m/w/d) in den Schwerpunkten/PKW Technik/Karosserietechnik/System- & Hochvolttechnik

Kaufleute im Einzelhandel für Kfz-Teile und Zubehör (m/w/d)

Fahrzeuglackierer (m/w/d)

Kaufleute für Marketingkommunikation (m/w/d)

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

Fachhochschulreife (schul. Teil)

Fachoberschulreife

Fachoberschulreife

Fachoberschulreife

Fachhochschulreife (schul. Teil)

15

15

3

1

1

15

KiK Textilien und Non-Food GmbH 

Siemensstr. 21 

59199 Bönen

Bachelor of Arts - Business Administration (m/w/d)

Immobilienkaufleute (m/w/d)

Kaufleute für Digitalisierungsmanagement (m/w/d)

Kaufleute für Büromanagement (m/w/d)

Kaufleute für Marketingkommunikation (m/w/d)

Kaufleute im E-Commerce (m/w/d)

Kaufleute für Groß- und Außenhandelsmanagement (m/w/d)

Personaldienstleistungskaufleute (m/w/d)

Fachlagerist (m/w/d)      

Kaufleute für Spedition- und Logistikdienstleistungen (m/w/d)        

Elektroniker für Beriebstechnik (m/w/d)                      

Geprüfter Handelsfachwirt (m/w/d)                     

Fachwirt für Vertrieb im Einzelhandel (m/w/d)    

Kaufleute im Einzelhandel (m/w/ d)        

Verkäufer (m/w/d )                                                                                                                                                                                                                                  

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

Komplette Fachhochschulreife bzw. Abitur

Fachoberschulreife oder Fachhochschulreife

Fachoberschulreife oder Fachhochschulreife Fachoberschulreife oder Fachhochschulreife

Fachoberschulreife oder Fachhochschulreife

Fachoberschulreife oder Fachhochschulreife

Fachoberschulreife oder Fachhochschulreife

Fachoberschulreife oder Fachhochschulreife

Fachoberschulreife oder Fachhochschulreife

Fachoberschulreife oder Fachhochschulreife

Gute Fachoberschulreife oder (Fach-)Hochschulreife

Abitur oder volle Fachhochschulreife

Abitur oder volle Fachhochschulreife

Fachoberschulreife

Hauptschulabschluss oder Fachoberschulreife

2

1

1

5

1

1

5

1

2

1

1

5

5

5

5

4

Unternehmen Hamm von A - Z



Ausbildungsbetrieb / Bewerbungsanschrift Ausbildungsberuf Beginn Gewünschte Schulbildung Anzahl Tisch-

Nr.

Klöpper-Therm GmbH & Co. KG Fachkraft für Metalltechnik (m/w/d)

Fachlagerist (m/w/d)

Industrieelektriker (m/w/d)

Industriekaufleute (m/w/d)

Technische Systemplaner (m/w/d)

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

Hauptschulabschluss

Hauptschulabschluss

Hauptschulabschluss

Fachoberschulreife

Fachoberschulreife

1

1

3

1

1

7

Mannesmann Precision Tubes GmbH 

Kissinger Weg 55 

59067 Hamm Germany 

Verfahrenstechnologe (w/m/d) Metall Fachrichtung Stahlumformung

Industriekaufleute (w/m/d) 

Mechatroniker (w/m/d) 

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

mind. guter Hautschulabschluss, besser Fachoberschulreife

mind. Fachabitur 

Fachoberschulreife

3

1

10

Montanhydraulik GmbH 

Bahnhofstraße 39 

59439 Holzwickede

Industriemechaniker/ in (m/w/d

Zerspanungsmechniker/in (m/w/d)

Mechatroniker/in (m/w/d)

Technische/r Produktdesigner/in (m/w/d)

Industriekaufleute (m/w/d)

Duales Studium (Fachrichtung Maschinenbau)

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

Fachoberschulreife

Fachoberschulreife

Fachoberschulreife

Fachoberschulreife

Fach-/ Allgemeine Hochschulreife

Fach-/ Allgemeine Hochschulreife

3

3

2

1

2

1

6

Munk GmbH 

Gewerbepark 8 + 10 

59069 Hamm

Elektroniker für Betriebstechnik (m/w/d)

Industriekaufleute (m/w/d)

01.08.2024

01.08.2024

Fachoberschulreife

Höhere Handelsschule

2

1

9

RCS Rohstoffverwertung GmbH 

Capeller Str. 147

59368 Werne

Berufskraftfahrer (m/w/d)

Industriekaufleute (m/w/d)

Industriekaufleute EU (m/w/d)

Industriemechaniker (m/w/d)

Maschinen- und Anlagenführer (m/w/d)

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

Hauptschulabschluss

Fachoberschulreife

Fachoberschulreife

Fachoberschulreife

Hauptschulabschluss

4

2

1

2

4

12

Rhenus Assets & Services GmbH & Co. KG 

Rhenus-Platz 1 

59439 Holzwickede

Kaufmann für Büromanagement 

Immobilienkaufmann

Fachinformatiker Systemintegration 

Fachinformatiker Anwendungsentwicklung 

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

Fachoberschulreife

Fachoberschulreife

Fachoberschulreife

Fachoberschulreife

2

1

2

2

19

Rullko Großeinkauf GmbH & Co. KG 

Hellweg 33 

59063 Hamm

Fachkraft für Lagerlogistik (m/w/d)

Kaufleute für Groß- und Außenhandelsmanagement (m/w/d)

01.08.2024

01.08.2024

guter Hauptschulabschluss / Realschulabschluss

guter Realschulabschluss, Fachhochschulreife, allg. Hochschulreife

4

4

16

TEDi GmbH & Co. KG 

Brackeler Hellweg 301 

44309 Dortmund

Kaufmann im Einzelhandel (m/w/d

Abiturientenprogramm zum Geprüften Handelsfachwirt (m/w/d)

Kaufmann für Groß- und Außenhandelsmanagement (m/w/d)

Kaufmann für Büromanagement (m/w/d)

Fachinformatiker für Systemintegration (m/w/d)

Fachinformatiker für Anwendungsentwicklung

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024 

01.08.2024

01.08.2024

Fachoberschulreife

Allgemeine Hochschulreife /Fachhochschulreife

Fachoberschulreife

Fachoberschulreife

Fachoberschulreife

Fachoberschulreife

3

10

6

6

3

3

11

Woolworth GmbH 

Mönninghoffs Feld 5 

59425 Unna

Fachinformatiker, FR: Anwendungsentwicklung/Systemintegration (m/w/d)

Handelsfachwirt/ Fachwirt für Vertrieb (m/w/d)

Immobilienkaufleute (m/w/d)

Kaufleute im Einzelhandel (m/w/d)

Kaufleute für Büromanagement (m/w/d)

Kaufleute für Groß- und Außenhandelsmanagement (m/w/d)

Kaufleute für Marketingkommunikation (m/w/d)

Personaldienstleistungskaufleute (m/w/d)

Verkäufer (m/w/d)

01.08.2024

31.07.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

01.08.2024

Fachhochschulreife

vollständige Fachhochschulreife

Fachhochschulreife

Fachoberschulreife

Fachoberschulreife

Fachhochschulreife

Fachhochschulreife

Fachhochschulreife

Hauptschulabschluss

17


